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Ответ на запрос № 5267 от 12.01.2015 г. 

 

1. Текст вопроса: «Является ли монтаж и наладка условием поставки (пп 2.2. и 6.2. 

проекта Договора)?» 

Ответ: Монтаж и наладка оборудования является неизменным условием договора, в 

случае, если это предусмотрено технической документацией на товар. Однако, в дан-

ном случае, как монтаж, так и наладка оборудования будет произведена исключительно 

силами Заказчика. 

 

2. Текст вопроса: «Допускается ли встречное предложение по проекту Договору (в 

частности, увеличение срока замены некачественного товара, пп 4.6. и 4.14., соиз-

меримо сроку поставки)?» 

Ответ: Встречные предложения и/или протоколы разногласий, касаемо проекта Дого-

вора, принимаются в составе аукционной заявки, но не обязывают Заказчика учитывать их 

при заключении договора, если это противоречит нормам законодательства и права, либо 

угнетает права Заказчика. 

 

3. Текст вопроса: «Требуется ли обеспечение исполнения договора (Раздел 7 проекта 

Договора)?» 

Ответ: Обеспечение исполнения договора требоваться не будет. 

 

4. Текст вопроса: «Равноценна ли ответственность Покупателя (за просрочку опла-

ты) ответственности Поставщика (в Разделе 6 проекта Договора не прописано)?» 

Ответ: Раздел 6 не несет информации об ответственности Заказчика в части просроч-

ки оплаты. Прошу обратить внимание на ответ к вопросу №2. 
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